
Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry,
Närståendevårdare och Vänner- Förbundet rf 

VUOSIKATSAUS 2008

Toiminnanjohtajan katsaus 

Vuosi 2008 oli kunnallisvaalivuosi. Omaishoitajien asema oli liiton ansiosta hyvin esillä 
tiedotusvälineissä. Monissa kunnissa tapahtui parantumista omaishoitajien lakisääteisten 
palvelujen ja tuen osalta, mutta edelleenkin oli ylilyöntejä, joihin liitto pyrki vaikuttamaan. 
Ns. SATA-komitean työ ei vielä johtanut konkreettisiin uudistuksiin. Toimintavuonna 
korostui liiton rooli omaishoidon vaikuttajana ja asiantuntijajärjestönä.

Liitto teki vuonna 2008 tutkimuksen suomalaisten osallistumisesta ja asenteista 
omaishoitoon yhteistyössä Kotilieden Kummikerhon, Yhtyneiden Kuvalehtien ja Leiras 
Oy:n kanssa. Tutkimuksen toteutti Taloustutkimus Oy haastattelemalla yli 900 
suomalaista. Tutkimuksen mukaan läheistään hoitaa yli miljoona suomalaista. Heistä 820 
000 ei tiedosta olevansa omaishoitaja. 

Vuoden aikana järjestöjen toimintaan kohdistui monia haasteita ja paineita. Liitto varautui 
tilanteeseen, jossa Raha-automaattiyhdistyksen varoin tuettu omaishoitajien toiminnan 
rahoitus linjausten vuoksi kapenee. Liiton on tulevaisuudessakin tärkeää säilyttää 
profiilinsa puhtaasti omaishoitajien vaikuttamisjärjestönä ja ottaa tämä näkökohta 
huomioon kaikessa verkostoitumisessa ja yhteistyössä palveluja tuottavien järjestöjen 
kanssa.

Paikallisyhdistysten määrä on kasvanut viime vuosina. Vuonna 2008 kasvu tasaantui. 
Liitossa on myös poikkeuksellisen paljon sellaisia paikallisyhdistyksiä, jotka saavat suoraa 
Raha-automaattiyhdistyksen projektitukea. Muuttuvassa toimintaympäristössä nämä 
yhdistykset ovat herkkiä haavoittumaan rahoituksen painottuessa projektitoimintaan. 
Vuonna 2008 päättyi projektitoiminta 18 yhdistyksessä. Yhdistysten henkilöjäsenmäärä 
kasvoi yli yhdeksään tuhanteen, mutta havaittavissa oli jäsenenä oloajan lyheneminen. 
Tulevaisuudessa liiton tulee huomioida kaikessa toiminnassa se, että ihmiset riittävän 
ajoissa tunnistautuisivat omaishoitotilanteissa omaishoitajiksi. 

Vuonna 2009 liitto jatkaa vuonna 2008 aloitettua strategiatyötä yhdessä 
paikallisyhdistysten kanssa ja painottaa perustehtävään kuuluvien toimintojen 
vahvistamista. Erityisesti aluetoiminnan kasvavat haasteet vaativat panostusta 
kuntarakenteen muuttuessa ja yhdistysten etsiessä uusia toiminnan painopisteitä ja 
kumppanuutta kuntien kanssa. 
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Yleistä

Järjestö on tärkeä vaikuttaja omaishoitajien asiantuntija-, vaikuttamis- ja tukijärjestönä. 
Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry:n tarkoituksena on toimia omaishoitajien, vanhusten, 
vammaisten ja pitkäaikaissairaiden aseman parantamiseksi ja tukemiseksi sekä kehittää 
tukitoimia ja palveluita. 

Raha-automaattiyhdistyksen varoin toteutettiin varsinaisen toiminnan ja aluetoiminnan 
lisäksi kohdennetulla toiminta-avustuksella erityiskurssien sisällöllistä kehittämistä 
erityyppisissä omaishoitotilanteissa eläville ja asiantuntijoiden kouluttamista omaishoidon 
erityistilanteisiin ja -ryhmiin. Omaishoitajalomien ja kuntoutuskurssien toteuttamista ja 
kehittämistä jatkettiin. Aluetoiminnan ja kohdennettujen toimintojen lisäksi liitolla oli kaksi 
kehittämishanketta. Lisäksi Hyla-projekti sai lisävuoden omaishoidon arviointimittaristotyön 
valmiiksi saattamiseksi. Kehittämishankkeissa pyrittiin suuriin rakenteellisesti vaikuttaviin 
lopputuloksiin mm. kehittämällä palveluohjausta ja hyviä käytäntöjä Careri-projektissa. 
Toimintavuonna jatkoi myös Suomen omaishoidon verkosto toimintaansa, vaikka sillä ei 
ollut erillisrahoitusta. Liitto antoi verkostolle sihteerityövoimaa. 

Toimintavuonna painottuivat omaishoidon tukea koskevan lain sekä 
palvelurakenneuudistuksen seuranta sekä eri yhteistyötahojen mm. kuntien ja 
seurakuntien kanssa tehtävä yhteistyö. Tietoisuuden lisääminen ja ohjauksen sekä 
neuvonnan kasvavat sisällölliset haasteet vaativat liitolta yhä syvällisempää tietoa. 
Paikallisyhdistysverkosto kasvoi edelleen ja uusien yhdistysten käynnistämiseen liittyvä 
ohjauksen tarve oli suurta.
Vuoden 2008 aikana paikallisyhdistysten määrä lisääntyi 67:een. Vuonna 2008 liiton 39 
paikallisyhdistystä sai tukea Raha-automaattiyhdistykseltä yhteensä 54:ään 
kehittämishankkeeseen ja yhteen investointihankkeeseen .
Paikallisyhdistysten lisäksi liitolla on edelleen sekä valtakunnallisia että alueellisia 
kannattajayhteisöjä. Vuonna 2008 kannattajayhteisöjäsenten määrä nousi 87:stä 159 ään. 
Yhdistysten henkilöjäsenmäärä nousi 8676 :sta 9225 jäseneen .

Toimintavuonna painotettiin liiton varsinaisessa toiminnassa laatua ja asiantuntijuutta. 
Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry:n keskeinen tehtävä on toimia asiantuntijajärjestönä 
omaishoitajakysymyksissä. Toimintavuonna annettiin asiantuntija-apua ja tehtiin 
konkreettista yhteistyötä useiden sosiaali- ja terveysalan järjestöjen, mm. eri 
eläkeläisjärjestöjen, veteraanijärjestöjen, potilas- ja vammaisjärjestöjen sekä 
lastensuojelujärjestöjen kanssa. 
Omaishoitajalomia kehitettiin ja toteutettiin yhteistyössä lomajärjestöjen kanssa ja 
kuntoutustoimintaa kehitettiin ja toteutettiin yhteistyössä kuntoutuslaitosten kanssa .

Organisaatio ja hallinto

Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry:n keskustoimisto toimisto sijaitsee osoitteessa 
Hämeentie 105 A, Helsinki. Aluetoimistot toimivat Oulussa, Outokummussa, Porissa, 
Rovaniemellä ja Salossa. 
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Lisäksi liitolla oli projektitoimistot Oulussa ja Tampereella. Oulun toimisto irtisanottiin 
vuoden lopulla, aluetoimiston siirtyessä Raaheen.
Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 12 kertaa. Hallituksen toimieliminä toimivat 
työvaliokunta, toimitusneuvosto, vaikuttamistyöryhmä, taloustyöryhmä ja projektien 
ohjausryhmät. Liiton yhteydessä toimi Suomen omaishoidon verkosto toimikuntana, jolla 
on erilliset säännöt. Verkostossa on mukana kymmenen omaishoidon parissa työtä 
tekevää keskusjärjestöä. 
Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry:n sääntömääräiset kokoukset pidettiin huhti- ja 
lokakuussa. Liiton sisäistä kehittämistyötä tehtiin tiimeissä ja yhteistyössä johtoryhmän 
sekä liiton hallinnon kanssa. Liiton hallituksen ja henkilöstön neuvottelupäivät pidettiin 
huhtikuussa Nurmijärven Kotorannassa. Päiville osallistui 25 henkilöä.

Liiton hallitukseen kuuluivat v. 2008 seuraavat henkilöt:
Puisto Virpa, erikoissairaanhoitaja, puheenjohtaja
Jokinen Aila, sairaanhoidon opettaja, varapuheenjohtaja
Kiljunen Anneli, kansanedustaja, varapuheenjohtaja
Hagmark Viveca, johtaja, jäsen
Hyvärinen Seija, hallintoylihoitaja, jäsen
Johansson Kaarina, sosiaalihoitaja, jäsen
Karhu-Westman Leena, talouspäällikkö, jäsen 
Korhonen Annikki,  fil.maist., jäsen
Mattila Yrjö, oik.lis., jäsen
Mäkinen Erkki, terveyskeskuslääkäri, jäsen
Somerkivi Pirjo, toiminnanjohtaja, jäsen 
Hallituksen sihteerinä toimi liiton toiminnanjohtaja.
Liiton hallitus myönsi liitteessä mainitut huomionosoitukset vuonna 2008 (liite 6). 

Henkilöstö

Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry:n palveluksessa on toiminnanjohtaja, joka vastaa 
toimenkuvansa mukaisesti järjestön toiminnasta ja taloudesta sekä toimii Lähellä-lehden 
päätoimittajana. Liitossa toimii talouspäällikkö, julkaisu- ja taloussihteeri ja palvelusihteeri. 
Osa-aikainen yhteyspäällikkö hoiti mm. yhteistyöverkostoja sekä. pohjoismaista 
yhteistyötä. Toiminnanjohtajan sihteeri hoiti myös liiton puhelinvaihdetta. Lisäksi 
hallintohenkilöstössä oli julkaisutilauksia ja postitusta sekä osoitteistoja hoitava sihteeri.

Päätoiminen järjestöpäällikkö toimii alueohjauksen koordinaattorina. Liitolla oli viisi 
päätoimista alueohjaajaa. Omaishoidon erityisryhmien sisällöllisistä kysymyksistä ja 
omaishoitajien jaksamiseen liittyvien voimavaratoimintojen kehittämisestä ja 
koordinoinnista vastasi koulutuspäällikkö kohdennetun toiminta-avustuksen rahoituksella. 
Erityislomakurssien järjestelyitä hoiti sihteeri. 

Liiton kehittämispäällikkö vastasi projektitoiminnan koordinoinnista. Päävastuu hänellä oli, 
Careri-projektista ja Feodosian omaishoitajahankkeesta. Lisäksi hän vastasi omaishoidon 
arviointimittariston kehittämistyöstä, johon sovellutuskehitys ostettiin Efire Ky:ltä.
Voimapolku-projektissa toimi yksi projektisuunnittelija. Careri-projektissa toimi kaksi 
projektisuunnittelijaa, joista toinen oli määräaikainen.
Kaikkiaan liiton palkatun henkilökunnan vahvuus oli 19 henkilöä vuonna 2008. 
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Kelan rahoituksella toteutettavaan kuntoutuskurssitoimintaan ei palkattu 
erillishenkilökuntaa, vaan palvelun toteuttivat kuntoutuslaitokset yhteistyössä 
Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry:n kanssa tehtyjen yhteistyösopimusten mukaisesti. 
Lähellä -lehden ilmoitushankintaa hoiti TJM Systems Oy ja liiton ja paikallisyhdistysten 
jäsenrekisteriä hoiti aluksi SampoPankki Oyj ja loppuvuodesta Lociga Oy.

Lisäksi liitossa toimi useita eri alojen opiskelijoita.

Liiton palveluksessa 2008 olivat seuraavat henkilöt: 
Autio Tiina, kehittämispäällikkö
Fleming Sinikka, palvelusihteeri
Haukinen Paula, talous- ja julkaisusihteeri (osa-aika eläkkeellä alk. 1.8.2008)
Heino Malla, projektisuunnittelija
Holappa Raija, kurssisihteeri (80 % työaika)
Hyvärinen Soili, projektisuunnittelija
Järnstedt Pia, alueohjaaja (80 % työaika)
Kaivolainen Merja, koulutuspäällikkö
Laakso Taina, alueohjaaja
Lehtinen Tiina, talouspäällikkö
Malmi Maria, yhteyspäällikkö (osa-aikaeläkkeellä alk. 1.8.2007)
Mäkelä Matti, alueohjaaja
Nissi-Onnela Sirkka, alueohjaaja 
Olkkonen Raija, sihteeri 
Pennanen Eija, alueohjaaja 
Purhonen Merja, järjestöpäällikkö
Salanko-Vuorela Merja, toiminnanjohtaja
Salmi Paula, sihteeri
Välikangas Marjut, projektisuunnittelija (30.9.2008 saakka)

Jäsenyydet

Omaishoitajat ja Läheiset -Liittory on Sosiaali- ja terveysjärjestöjen yhteistyöyhdistys YTY 
ry:n, Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton ja Kuntoutuksen edistämisyhdistys Key:n 
jäsenjärjestö. Lähellä-lehti kuuluu Aikakauslehtien Liittoon. Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto 
ry osallistui kyseisten järjestöjen edellyttämiin luottamustehtäviin. Se osallistui mm. 
Kehitysvammaliiton yhteydessä toimivan Selkokeskuksen neuvottelukuntaan. Liitto on 
myös Raha-automaattiyhdistyksen jäsenjärjestö. Työnantajana liitto kuuluu 
Elinkeinoelämän keskusliiton Sosiaalialan työnantaja- ja toimialaliittoon. Toimintavuoden 
lopussa liitto hyväksyttiin Opintotoiminnan keskusliiton jäsenjärjestöksi. 

Vaikuttamistoiminta 

Toimintavuonna vaikuttamistoiminnassa keskityttiin SATA-komitean työhön 
vaikuttamiseen. Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry oli mukana sosiaali- ja 
terveysministeriön omaishoitoa käsittelevissä asiantuntijatyöryhmissä sekä mm. vanhus- ja 
eläkeasiain neuvottelukunnassa. Liitto antoi seuraavat lausunnot ja oli kuultavana 
seuraavasti:
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• kuultavana SATA-komiteassa
• kuultavana työ-ja elinkeinoministeriössä omaishoidon hoitovapaasta 
• kuultavana eduskunnan valtiovarainvaliokunnassa kotitalousvähennyksestä
• kuultavana eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnan työjaostossa
• kannanotto puolueille, ministereille ja mm. YTY ry:lle Raha-automaattivarojen 

supistumisesta omaisten tukitoimintoihin
• kannanotto asiakasmaksuista yhteistyössä muiden järjestöjen kanssa
• lausunto omaishoidon lomittajien työehtosopimuksesta
• useita kirjelmiä valtioneuvostolle ja SATA-komitealle
• lausunto terveydenhuoltolaista
• lausunto sähköisen kuulemisen kehittämisestä valtionhallinnossa
• lausunto yhdenvertaisuustoimikunnan välimietinnöstä
• osallistuminen peruspalveluministerin ”pyöreän pöydän keskusteluun”
• osallistuminen hoitotarvikekeskusteluun eduskunnassa

Toiminta

Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry:n kaikki palvelutoiminta tapahtui yhteistyössä palveluja 
tuottavien järjestöjen kanssa.

Omaishoitajat ja Läheiset -liittoon tuli toimintavuonna arviolta 8 000–9 000 ohjaus- ja 
neuvontapuhelua. Puhelinneuvonta uudistettiin siten, että neuvontapäivystystä antavat 
kiertävän järjestyksen mukaan myös alue- ja projektitoimistoissa työskentelevät henkilöt. 
Liittoon tulevien puhelujen laatu oli entistä enemmän muita kuin palvelujärjestelmän 
perusasioita koskevia. Jäsenpalveluna annettiin edelleen myös juridista konsultaatiota. 
Lakimiespalvelun runsas tarve kohdensi liitosta tehtävät konsultaatiot vain ylempiin 
oikeusasteisiin. Valtaosa avusta annettiin muuna kuin varsinaisena lakimiespalveluna.
Liitto tarjosi edelleen alan ammattihenkilöstölle koulutusmoduuleja omaishoitoon liittyvistä 
aiheista perehdyttämään kuntien, seurakuntien ja muiden tahojen henkilöstöä 
omaishoidon kysymyksiin. Liiton hallituksen ja yhdistysten hallitusten neuvottelupäivät 
pidettiin kaksipäiväisinä elokuussa Lahdessa. Päiville osallistui 113 henkilöä. Erilaisia 
koulutuksia järjestettiin yleisen-ja aluetoiminnan, kohdennettujen toimintojen ja projektien 
kautta yhteensä 103 toteutunutta tapahtumaa, joihin osallistui 2134 henkilöä.Tapahtumien 
osallistujat erillisessä toimintakalenterissa .
Lisäksi pidettiin alustuksia muiden järjestäjien tapahtumissa ja kursseilla. 

Omaishoitajaryhmät toimivat joko itsenäisesti tai yhteistyössä kuntien kanssa. Ryhmiä 
toimi liiton paikallisyhdistyksissä arviolta 130 ja lisäksi tuettiin muiden järjestämien ryhmien 
toimintaa. Ammatillista ryhmäohjaajakoulutusta ja ryhmien työnohjausta jatkettiin 
kohdennetun erityisryhmien koulutustoiminnan kautta ja maallikoille tarkoitettua 
vertaisohjaajakoulutusta vertaistukitoiminnan kautta. Liiton yhdistyksiin koulutettiin 
vertaistuen yhdyshenkilöitä.

Omaishoitajien lomatoimintaa kehitettiin yhteistyössä sosiaalisten lomajärjestöjen kanssa. 
Kaikki liiton loma- ja kurssijaksot järjestettiin koulutuksellisina tai teemallisina liiton 
erityisryhmien koulutustoiminnan kautta. Lahjoitusvaroin toteutettiin 2 lomajaksoa 
omaishoitajille ja hoidettaville Teneriffalla. 
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Kelan rahoittamia omaishoitajien kuntoutuskursseja järjestettiin kaksivuotisten 
yhteistyösopimusten perusteella.

Alueohjaus, kohdennetut toiminnat ja projektit 

Liiton alueohjaajat toimivat Etelä-Suomessa ja Varsinais-Suomessa, Itä-Suomessa ja 
Kainuussa, Länsi-Suomessa sekä Lapin läänissä ja Pohjois-Pohjanmaalla. 
Järjestöpäällikkö koordinoi ja kehitti koko aluetoimintaa. Länsi-Suomen alueohjaaja toimi 
vastaavana alueohjaajana. 
Kasvava yhdistys- ja projektijoukko ja aluetoimistojen laajat toiminta-alueet edellyttivät 
täsmennettyjä menettelytapoja, jotta pienillä resursseilla pystyttiin vastaamaan kentän 
odotuksiin. Liiton aluetyössä korostui voimakas yhdistysten ohjaustarpeen lisääntyminen ja 
aluetoiminnan painopisteiden siirtyminen yhdistysten tukemisen suuntaan. 

Kohdennetun toiminta-avustuksen piiriin kuuluvana toimintana jatkettiin omaishoidon 
erityistilanteisiin kohdistuvaa jaksamista edistävää kurssi- ja teemalomatoimintaa, jonka 
puitteissa järjestettiin kursseja omaishoidon erityistilanteissa oleville omaishoitajille sekä 
autettiin koulutuksen avulla ammattityöntekijöitä kohtaamaan kriisissä ja erityistilanteissa 
olevia omaishoitajia. Toiminnan kautta laadittiin eri erityistilanteisiin soveltuvia koulutus- ja 
ohjausohjelmia sekä tuotettiin aineistoja erityistilanteisiin. Ammatillista 
ryhmäohjaajakoulutusta ja ryhmien työnohjausta jatkettiin kohdennetun erityisryhmien 
koulutustoiminnan kautta. 

Hyvä ja laadukas palvelukokonaisuus tukemassa omaishoitoa -projekti, 2003-2008. 
Vuonna 2003 alkaneen Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry:n Hyvä ja laadukas 
palvelukokonaisuus tukemassa omaishoitoa -projektin tavoitteena oli kehittää hyvän 
omaishoidon tukemisen palvelumalli ja arviointimenetelmät omaishoidon tuelle sekä saada 
aikaan asiakaslähtöiset palvelukokonaisuudet, joissa yhdistyvät yksilön, yhteisön ja 
yhteiskunnan voimavarat. Projektissa työstettyä arviointimittaristoa kehitettiin edelleen 
vuodelle 2008 saadun jatkorahoituksen turvin. 

Voimaantuva omaishoitaja: Polkuja takaisin työelämään –projekti, 2006-2008.
Projektin tavoitteena on löytää keinoja voimaannuttaa pitkään työelämän ulkopuolella 
olleita omaishoitajia takaisin työelämään. Projektin toimintakokeiluja toteutettiin kahdella 
pilottialueella yhteistyössä paikallisyhdistysten ja kouluttajien kanssa.

Hyvät käytännöt ja palveluohjaus omaishoitajien arjen tukena –projekti, 
Careri 2007-2010
Careri-projektin tavoitteena on hyvien käytäntöjen ja palveluiden laatukriteereiden 
saattaminen tiedotuksen ja koulutuksen keinoin ammattilaisten ja muiden toimijoiden 
käyttöön arjen työkaluiksi. Careri-projekti pyrki tukemaan omaishoitoperheen arkea sekä 
vahvistamaan heidän toimintavoimaansa. 

Suomen omaishoidon verkosto 
Liiton toimikuntana toimi Suomen omaishoidon verkosto, johon kuului kymmenen 
omaishoitajien parissa työtä tekevää järjestöä. Verkostolla oli sekä vaikuttamis- että 
kansainvälistä toimintaa. 
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Paikallisyhdistykset

Liitto piti säännöllistä yhteyttä paikallisyhdistyksiin postittamalla 6 yhdistystiedotetta, 
kouluttamalla yhdistysten avainhenkilöitä ja tuottamalla aineistoja ja muuta materiaalia 
yhdistysten käyttöön. Liiton työntekijät toimivat kouluttajina yhdistysten tilaisuuksissa 
tarpeen mukaan. Liitto hoiti yhdistysten jäsenrekisteriä ja osoitteistoja ostamalla 
rekisteripalvelut. Yhdistyksillä on itsenäisellä rahoituksella toimivia projekteja, mutta 
yhdistykset olivat mukana myös liiton rahoittamissa projekteissa ja erillishankkeissa. 

Tiedotus ja julkaisut

Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry:n keskeisin media on Lähellä-lehti, joka ilmestyi 
edelleen 4 numerona. Lehden painos oli18 000 kpl/ lehti. Sivumäärä 48–60 sivua/lehti. 
Omaishoitajien palveluopas ”Tiedä, taida, selviydyt ”julkaistiin 25 000 kpl painoksena. 
Oppaasta tehtiin myös internetversio. Omaishoitajalomista julkaistiin erillinen lomaopas. 
Omaishoitajat ja Läheiset -Liitto ry:n internetkotisivuja päivitettiin jatkuvasti. Liitossa toimi 
sisäinen intranet. Julkista tiedotusta lisättiin ja omaishoitokysymyksistä käytävää julkista 
keskustelua tehostettiin edelleen.
Vuonna 2008 tehtiin tiivistä yhteistyötä mm. Yhtyneitten Kuvalehtien eri julkaisujen ja 
Kotilieden Kummikerhon kanssa. Liitto esiintyi vuoden aikana useita kertoja erilaisissa tv:n 
ajankohtaisohjelmissa ja radion eri kanavilla. Uutiskirje suunnattiin 2 kertaa vuodessa 
kuntien ja seurakuntien yhteyshenkilöille. ”Omaishoidon oppimappi” -kouluttaja-aineistoon 
perehdytettiin eri toimijoita ja siitä kehitettiin myös verkkoversio,,joka otetaan käyttöön v. 
2009. Kunnallisvaaleja varten laadittiin tietopaketti omaishoidosta yhdistyksille 
internetversioineen ja Kirkkohallituksen kanssa tehtiin materiaalipaketti omaishoitajien 
Kirkkopyhää varten, josta myös internetversio. 

Kansainvälinen toiminta 

Liiton ensimmäinen kansainvälinen hanke päättyi kesäkuussa Ukrainan Feodosiassa. 
Tavoitteena oli kehittää omaishoitokeskusta ja vertaistukitoimintaa. Projekti saavutti kaikki 
sille asetetut tavoitteet ja Feodosiassa avattiin omaishoitokeskus. 
Liiton toimintaan tutustui vierailijaryhmiä eri maista. Liitto aloitti yhteistyön Viron 
omaishoitajien kanssa. Yhteistyö konkretisoituu vuonna 2009.
Muu kansainvälinen yhteistyö tapahtui pääasiassa yhteistyössä Suomen omaishoidon 
verkoston kanssa. Keskeinen sisältö oli Eurocarers-yhteistyön kehittäminen. Liitto toimi 
Eurocarersin jäsenjärjestönä, mutta ei osallistunut sen luottamustehtäviin. 

Talous 

Toimintavuonna Omaishoitajat ja Läheiset –Liiton  tuotot olivat  1 431 934,20 €, josta 
Raha-automaattiavustusten osuus oli 1 048 316,21 €, Eu-projektin 131 603,26 € ja 
varainhankinnan 252 014,73 €.  Toiminnan kokonaiskulut olivat 1 407 521,89 €. 
Toimintavuoden tulos oli ylijäämäinen 24 412,31 €.  
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Toiminta vuonna aluetoimintaan myönnetty kohdennettu avustus yhdistettiin 
yleisavustukseen. Raha-automaattiyhdistyksen yleisavustus oli 653 000 € ja kohdennettu 
toiminta-avustus 77 000 € ja nostetut projektiavustukset 318 316,21 €. Kolmelle projektille 
myönnettiin avustuksia yhteensä 325 000 euroa, Hyvä ja laadukas palvelukokonaisuus 
tukemassa omaishoitoa 100 000 €, Voimaantuva omaishoitaja -polkuja takaisin 
työelämään 65 000 € ja Omaishoitajuuteen liittyvien hyvien käytäntöjen juurruttaminen ja 
palveluohjauksen kehittäminen 160 000 €. 

Kelan rahoituksella toteutettavien omaishoitajien kuntoutuskurssien osallistujakulut Kela 
maksoi suoraan kuntoutuslaitoksille. Omaishoitajien tuetuille lomille lomatuki 
omaishoitajille tuli sosiaalisten lomajärjestöjen kautta, joten ne eivät näy liiton 
tuloslaskelmassa erillisinä kuluina. 

Liitto omistaa Kiinteistö Oy Helsingin Hämeentie 105 -nimisestä yhtiöstä kaksi 
toimistohuoneistoa ja autopaikkaa.  Liitolle perustettiin vuonna 2006 yritys, Omaistaito Oy, 
jonka toimintaa ei käynnistetty vuonna 2008. 

Lainaa oli vuoden lopussa 57 619,05 € ja lainan korkokulut olivat 5 295,55 €.
Koneista ja kalustosta tehtiin 25 % poisto, 1 132,73 €.
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